O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº192/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja feito o

fechamento do buraco localizado na Rua Judith Brunato Cantador com a Av Archelau de

Almeida Torres, na rotatória do bairro Costeira.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista de que é uma reivindicação dos moradores da região. Venho por meio
desta indicação, solicitar que seja feito o fechamento do buraco localizado na Rua Judith
Brunato Cantador com a Av Archelau de Almeida Torres, na rotatória do bairro Costeira.
Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de janeiro de 2025.

FABIO RODRIGO PEDROSO
        VEREADOR

		2025-01-13T16:54:40-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1